
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.47/8-11-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 379     Περίληψη 

Συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την προμήθεια ειδών 
στο πλαίσιο υποβολής αίτησης χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για την 
πρόσκληση με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ», στον Άξονα Προτεραιότητας: 
03 «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας» για το 
κυρίως υποέργο της πράξης με τίτλο: «Ανάπτυξη Εφαρμογών 
Έξυπνων Πόλεων και Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των 
Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27966/4-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Στέφανος Ιγιαννίδης 

4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.27646/2-11-2022 εισήγηση τής 
Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής, η οποία έχει ως εξής: 
 «Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με την με Α.Π.: 1084/29-06-2022, (1η Τροποποίηση 1296/01-08-
2022) Πρόσκληση με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ», 
καλεί μεταξύ άλλων τους Δήμους για την υποβολή προτάσεων προκειμένου να ενταχθούν στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», στον Άξονα 
Προτεραιότητας  03 «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας». 
 Ο Δήμος Ξάνθης στο πλαίσιο της προαναφερθείσας πρόσκλησης προτίθεται να υποβάλει αίτηση 
χρηματοδότησης για την πράξη με τίτλο: «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και Τεχνολογιών για το 
Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης»  

Όπως ορίζει η εν λόγω πρόσκληση, στη μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου 
που θα συνοδεύει την προτεινόμενη πράξη και θα εκπονηθεί από ανεξάρτητο σύμβουλο, θα πρέπει να 
αποτυπώνεται και η κοστολόγηση των επιλεγμένων δράσεων, λαμβάνοντας υπόψη τα παραδοτέα της 
Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών του δικαιούχου Δήμου, όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας 
αγοράς (τουλάχιστον τρεις μη δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές).  

Μάλιστα, στα υποβληθέντα δικαιολογητικά/έγγραφα, τα οποία συνοδεύουν το Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης, ως συνημμένα στη μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ, απαιτούνται η 
σύσταση, το παραδοτέο και το πρακτικό της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών, καθώς και η έγκριση αυτών 
από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, με τρεις (3) μη δεσμευτικές προσφορές. 

Συνεπώς, για την τεκμηρίωση του αιτούμενου προϋπολογισμού της προμήθειας είναι απαραίτητη η 
συγκρότηση Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών προκειμένου να συντάξει σχετικό Πρακτικό συνοδευόμενο από 
Πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών υλικών ή/και από σχετικές προσφορές. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνεται η συγκρότηση της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών για 
την προμήθεια ειδών στο πλαίσιο υποβολής αίτησης χρηματοδότησης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», στον Άξονα Προτεραιότητας  03 «Ανάπτυξη 
μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας», για την πράξη με τίτλο «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων 
Πόλεων και Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης», αποτελούμενη 
από τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου Ξάνθης: 

ΑΔΑ: 601ΖΩΚ8-Μ9Ν



1. Χατζητουλούση Αντώνιο 
2. Καραουλάνη Δέσποινα 
3. Γουναρίδη Γεώργιο 

με αναπληρωματικούς τους: 
1. Θεραπίδου Όλγα 
2. Χατζηαντωνίου Κυριακή 
3. Μισιρλίδη Παναγιώτη». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την προμήθεια ειδών στο πλαίσιο υποβολής αίτησης 
χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για την 
πρόσκληση με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ», στον 
Άξονα Προτεραιότητας: 03 «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας» για το κυρίως 
υποέργο της πράξης με τίτλο: «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο 
των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης και ορίζει τούς παρακάτω υπαλλήλους τού Δήμου Ξάνθης: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Χατζητουλούσης Αντώνιος 
2. Καραουλάνη Δέσποινα 
3. Γουναρίδης Γεώργιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. Θεραπίδου Όλγα 
2. Χατζηαντωνίου Κυριακή 
3. Μισιρλίδης Παναγιώτης 
Πρόεδρος τής επιτροπής, ορίζεται ο Αντώνιος Χατζητουλούσης. 

 ……………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 601ΖΩΚ8-Μ9Ν


		2022-11-08T11:51:23+0200
	Athens




